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Tuulivoiman näkyvyysanalyysi
Taustaa

Tämä selvitys on laadittu osana Pirkanmaan maakuntakaava 2040 –työtä. 
Selvitys on osa laajempaa selvityskokonaisuutta, jonka tavoitteena on löytää 
Pirkanmaan alueelta parhaiten tuulivoimatuotantoon soveltuvat alueet, jotta ne 
voidaan osoittaa maakuntakaavassa. Työn tilaaja on Pirkanmaan liitto ja työstä 
on konsulttina vastannut Pöyry Finland Oy. Työ on tehty kevään – kesän 2013 
aikana.

Työ on jakautunut kolmeen vaiheeseen:

Ensimmäisessä vaiheessa on hankittu pohjakarttamateriaalia ja koottu •	
alueen arvo- ja virkistyskohteet pohjakartoille. Lisäksi on määritelty 
paikkatietoanalyyseissä käytettävät muuttujat (esim. työssä käytettävä 
korkeusmalliaineisto, puuston korkeus eri tyyppisillä alueilla, voimaloiden 
sijainti ja korkeus jne.). Muuttujat ja aineistot on kuvattu alla olevassa 
taulukossa 1. 

Toisessa vaiheessa on ajettu paikkatietopohjaiset näkemäalueanalyysit. •	
Näkemäalueanalyysi on tehty yhteensä 34:lle tuulivoiman selvitysalueelle. 
Tuloksena on syntynyt paikkatietoaineisto, joka näyttää, mille alueille 
kunkin tuulipuiston rakenteet voivat näkyä. Paikkatietopohjainen 
näkemäalueanalyysi ottaa huomioon maastonmuodot ja kasvillisuuden 
käytössä olleen lähtötietoaineiston mahdollistamalla tarkkuudella.

Kolmannessa vaiheessa on kustakin tuulipuistokohteesta laadittu •	
kohdekortti. Kohdekortin karttaotteilla on pohjakartan päällä esitetty ne 
alueet, joille tuulipuisto voi tehdyn paikkatietoanalyysin perusteella 
näkyä, sekä lähiympäristön arvo- ja erityiskohteita. Tekstiosuudessa 
vaikutuksia on kuvattu lyhyesti sanallisesti. Lisäksi on Maanmittauslaitoksen 
Maastotietokannan tietojen pohjalta laskettu, kuinka monta asuinrakennusta 
/ loma-asuinrakennusta kohteen lähivaikutusalueella sijaitsee. Kohdekorttien 
tarkemmat merkkien selitteet on esitetty kuvassa 1. 

Näkyvyyden analysoinnin oletuksia ja epävarmuustekijöitä 

Tässä selvityksessä on pyritty yleispiirteisellä tasolla tuomaan esiin niitä 
suuntia, sektoreita tai vyöhykkeitä, joihin tutkittujen tuulivoiman selvitysalueiden 
visuaaliset vaikutukset merkittävimmin kohdistuvat. Vaikutuksia yksittäisiin  
 

 
 
kohteisiin ei tämän työn yhteydessä ole voitu arvioida, sillä laajan selvitysalueen  
yhteismitallinen ja kattava käsittely on edellyttänyt sekä lähtötietoaineistojen että 
arvioinnin osalta pelkistämistä.

Työssä on tehty mm. seuraavia oletuksia tai yleistyksiä: Työssä on oletettu, että 
voimalat eivät lähtökohtaisesti näy metsäisille alueille, sillä puusto katkaisee 
yleensä näkymiä tehokkaasti. Käytännössä näkyvyys metsäisiltä alueilta voi 
kuitenkin vaihdella esim. metsän tiiviydestä tai tehtävistä metsänhoitotoimen-
piteistä johtuen. Kasvillisuuden näkymiä peittävien vaikutusten määrittelyjä 
varten olemassa olevaa tietoa puuston korkeuksista eri tyyppisillä alueilla on 
pelkistetty (ks. alla oleva taulukko 1.).  Rakennettuja alueita ei ole suljettu ulos 
mahdollisista näkemäalueista, vaikka käytännössä tiiviisti rakennetuilla alueilla 
on kuitenkin lähellä katselupistettä yleensä runsaasti näkymiä katkaisevia 
elementtejä (rakennukset, rakenteet, kasvillisuus); näin pienipiirteisiä elementtejä 
ei kuitenkaan tämänkaltaisessa yleispiirteisessä ja laaja-alaisessa tarkastelussa 
voida paikkatietoanalyysissä ottaa huomioon. Myöskään esim. pelto- tai 
muiden avointen alueiden pienipiirteisiä, näkymiä katkaisevia elementtejä, 
kuten ojanpientareiden tai metsäsaarekkeiden kasvillisuutta ei vastaavasti 
ole analyyseissä otettu huomioon. Näkemäalueanalyysissa katselupisteen 
korkeutena on käytetty kahta metriä.

Näkyminen ei automaattisesti tarkoita haitallista vaikutusta. Visuaalisen 
vaikutuksen merkittävyyteen vaikuttavat esimerkiksi etäisyys, alueen luonne, 
näkymäsektorilla olevat muut elementit, maisematilan ja/tai tärkeimpien 
näkymäakseleiden suuntautuneisuus, valaistusolosuhteet, säätila jne. 
Visuaalisten vaikutusten merkittävyydestä eri etäisyyksiltä tarkasteltuna on eri 
tahojen (mm. Ympäristöministeriö) toimesta laadittu erilaisia selvityksiä, joihin 
perustuen on kuvissa 2 ja 3 havainnollistettu yleispiirteisesti tuulivoimaloiden 
visuaalisten vaikutusten merkittävyyttä eri etäisyysvyöhykkeiltä. Yksiselitteisiä 
etäisyysarvoja ei ympäristön olosuhteiden vaihtelevuudesta ja maisemaan 
liittyvistä subjektiivisista tulkinnoista johtuen voida antaa. 

Yleisesti tuulivoimarakentamisen visuaalisia vaikutuksia on käsitelty mm.  
seuraavissa oppaissa:
-Ympäristöministeriö (2012). Tuulivoimarakentamisen suunnittelu. 
Ympäristöhallinnon ohjeita 4/2012. 
-Ympäristöministeriö (2006). Tuulivoimalat ja maisema. Suomen ympäristö 
5/2006. 

Taulukko 1. Työssä käytetyt aineistot ja muuttujat.

Kuva 1. Karttaselitteet.
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LÄHTÖKOHTA AINEISTO

Maastonmuodot
Maanmittauslaitoksen Korkeusmalli25 (rasteri 25 m resoluutiolla, interpoloitu peruskartan 
käyräaineistosta noin v. 2003)

Puustoiset alueet Corine Land Cover 25 m rasteri (2006) / SYKEn aineistot

Puuston korkeus kullekin 
Corine luokalle

Paikkatietoanalyysissä käytettäviä puustonkorkeuksia eri tyyppisillä alueilla on haarukoitu 
käyttäen vertailuaineistona CGI:n Metsämaskiaineistoa (päivitetty 2008). Tästä on saatu 
todellinen puuston pituustilanne ja -jakauma, jonka perusteella on tehty pelkistys tätä työtä 
varten. Pelkistyksessä puuston peittävää vaikutusta on ennemminkin vähätelty kuin 
korostettu. Työssä on käytetty seuraavia puuston pituuksia: 
-18 m: Metsätyypit, joissa Metsämaskiaineiston keskiarvo ja/tai mediaani tätä tasoa
-14 m: Metsätyypit, joissa Metsämaskiaineiston mukainen keskiarvo tätä tasoa
-10 m: Lehtimetsät kivennäis- ja turvemaalla (Metsämaskiaineiston mukainen keskiarvo 
molemmissa lähellä 10 metriä)
-4 m: "kitukasvuisen" puuston alueet, kosteikot yms.
-0 m: avoimet tai hyvin vähä- tai harvapuustoiset alueet, kallioalueet, marjaviljelmät tms.

Kohdekorttien pohjakartat
Maanmittauslaitoksen avoimet aineistot (2013): maastokarttarasterit, vinovalovarjorasteri, 
vektorimuotoinen Maastotietokanta  
(http://www.maanmittauslaitos.fi/avoindata_lisenssi_versio1_20120501)

Arvokohteet, virkistysreitit
Pirkanmaan liiton aineistot (syksy 2012), Museoviraston aineistot (2013), SYKEn aineistot 
(2013)

Tuulivoimaloiden korkeus 180 m (kokonaiskorkeus napa + lapa)

Tuulivoimaloiden sijoittelu, 
voimaloiden välinen etäisyys

Tuulivoimaloiden sijoittelu tuulipuistoalueille ei perustu hankesuunnitelmiin. Tätä työtä 
varten on tuulivoimaloista luotu teoreettinen verkko, jossa yksittäisten voimaloiden välinen 
etäisyys on noin 600 m. Säännöllistä verkkomaista sijoittelua on muokattu tarvittaessa sen 
mukaan, montako voimalaa kullekin alueelle on suunniteltu sijoitettavan. Kullekin alueelle 
sijoitettavien tuulivoimaloiden määrän 
on määritellyt Pirkanmaan liitto.

Näkemäalueanalyysin 
laajuus

Näkemäalueanalyysit on ajettu noin 25 km etäisyydelle kunkin tuulipuistoalueen reunasta. 
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Kuva 2. Tuulivoimaloiden visuaalisten vaikutusten merkittävyys yleispiirteisesti.

Kuva 3. Tuulivoimaloiden visuaalisten vaikutusten merkittävyys yleispiirteisesti, esimerkkinä kohde 38.

Tuulivoiman näkyvyysanalyysi
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Kohde 2
Sijainti    Virrat
Voimaloiden lukumäärä Noin 20

Kuvaus
Lähivaikutusalueella tuulivoimaloiden näkemäalueita muodostuu 
ympäristön vesistö-, pelto- ja suoalueille. Voimalat näkyvät esimerkiksi 
Seinäjärven, Kurjenjärven, Hirvijärven ja Maatianjärven vesistöalueilla. 
Viljelyaukeiden osalta vaikutuksia kohdistuu mm. Kurjenkylän ja 
Uitonperän peltoihin ja suo- ja turvetuotantoalueiden osalta mm. 
Isonevan, Tuuranevan ja Sammatinnevan alueisiin. Lähietäisyydellä 
tuulivoimaloiden visuaaliset vaikutukset voivat olla merkittäviä. 

Laajemmin tarkasteltuna vaikutuksia kohdistuu myös mm. Äijännevan 
ja Itäpäänperän viljelyalueisiin sekä Peurannevan suoalueeseen sekä 
muihin ympäristön avoimiin alueisiin. 

Näkemäalueanalyysiaineiston perusteella tuulivoimaloiden visuaaliselle 
vaikutusalueelle ei sijoitu maiseman tai kulttuuriympäristön arvokohteita.  
Voimassa olevan maakuntakaavan ulkoilureitteihin ei kohdistu 
vaikutuksia. 

Asutus lähivaikutusalueella   (5 km)

Asuinrakennuksia  291  

Loma-asuinrakennuksia  202



P I R K A N M A A N  M A A K U N T A K A A V A  2 0 4 0  -  V o i m a a  t u u l e s t a  P i r k a n m a a l l a  -  2 0 . 6 . 2 0 1 3

7

4

2

6

104

1513

5

14

9

0 5 10 km °

20 km

Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 4 tuulivoimaloita näkyy

Muita tuulivoimaloita näkyy 1:350 000 (A3)

5 km

4

7

2

104

Löytty

Tulilampi

Syväjärvi

Lampareet

Haukijärvi
Harrajärvi

Pitkäjärvi

Virkalampi

Koivujärvi

Silmälammi

Valkiainen

Valkeajärvi

Maatianjärvi

Iso Kortejärvi

Yläinen Suonijärvi

Toisvesi

Palolampi

Lavajärvi

Seinäjärvi

Paukajärvi

Hirvijärvi

Vermasjärvi

Kurjenjärvi

Vaskuunjärvi
Iso Keisarijärvi

0 2,5 5 km

°

5 km

Tuulivoiman selvitysalue
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Kohde 4
Sijainti    Virrat
Voimaloiden lukumäärä Noin 30

Kuvaus
Kohteen merkittävimmät näkymävyöhykkeet lähiympäristössä 
muodostuvat Vermasjärven, Seinäjärven, lähialueen muiden pienten 
järvien, Äijännevan, Silmänevan ja pienten peltoaukeiden alueille. 
Visuaaliset vaikutukset lähimpiin kohteisiin voivat olla merkittäviä. 
Läheisten peltoaukeiden yhteydessä on asutusta, ja osa tiestöstä ja 
peltoaukeista on suuntautunut kohti voimaloita.

Etäämmällä näkymävyöhykkeitä syntyy mm. Toisveden itä- ja pohjoisosiin 
sekä muille aluetta kohti suuntautuneille, näkymien muodostumisen 
kannalta riittävän laajoille järvenselille sekä soille (mm. Haukkaneva). 
Paikoitellen voimalat näkyvät myös etäämmällä sijaitseville avoimille 
viljelyalueille, kuten esim. Sulkavan kylän pohjoisosan viljelyaukealle.

Lähellä sijaitsevista arvokohteista voimalat voivat näkyä lähinnä 
Vermaksen kylän alueelle. Muutamista kauempana sijaitsevista 
arvokohteista saattaa paikoin aueta näkymiä kohti voimaloita, mutta 
visuaalisten vaikutusten merkittävyys jäänee vähäiseksi.

Asutus lähivaikutusalueella   (5 km)

Asuinrakennuksia  427  

Loma-asuinrakennuksia  332
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Kohde 5
Sijainti    Kihniö
Voimaloiden lukumäärä Noin 12

Kuvaus
Lähivaikutusalueella näkemäalueita sijoittuu esimerkiksi Pääjärven, 
Liikajärven ja Liikapuron tekojärven vesistöalueille. Niiden rannoille 
on sijoittunut jonkin verran vakituista ja loma-asutusta. Tuulivoimaloita 
näkyy myös esimerkiksi Jokikylän, Itäpäänperän ja Haapasalonperän 
peltoaukeille. Lisäksi näkemäalueita muodostuu ympäristön puuttomille 
tai vähäpuustoisille suoalueille kuten Päretnevalle, Pohjasnevalle, 
Teerinevalle ja Murtomaannevalle, jotka ovat myös Natura-kohteita. 
Tuulivoimalat voivat näkyä myös mm. Sarvinevan tai Peurainnevan 
suoalueille. 

Laajemmin tarkasteltuna vaikutuksia kohdistuu ympäristön muille 
vesistöalueille (mm. Kurjenjärvi, Kankarinjärvi, Nerkaanjärvi ja 
Seinäjärvi) sekä viljelysalueille. 

Arvokohteisiin ei juurikaan kohdistu vaikutuksia. Tuulivoimalat voivat 
vähäisessä määrin näkyä eteläpuolella sijaitsevalle maakunnallisesti 
arvokkaalle Korhoskylän kulttuumaisema-alueelle, mutta merkittäviä 
visuaalisia vaikutuksia ei aiheudu. 

Voimassa olevan maakuntakaavan ulkoilureitteihin ei pääosin kohdistu 
vaikutuksia. Näkemäalueanalyysiaineiston perusteella voimalat voivat 
paikoin näkyä myös esimerkiksi eteläpuolisen Kihniön taajama-alueelle, 
mutta käytännössä rakennetuilla alueilla on yleensä runsaasti näkymiä 
katkaisevia elementtejä (rakennukset, rakenteet, kasvillisuus). 

Asutus lähivaikutusalueella   (5 km)

Asuinrakennuksia  113 

Loma-asuinrakennuksia  94
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Kohde 6
Sijainti    Kihniö, Parkano
Voimaloiden lukumäärä Noin 25

Kuvaus
Kohde näkyy lähivaikutusalueella pääosin vesistö-, pelto- ja suoalueille. 
Laajimmat näkemäalueet sijoittuvat mm. Kankarinjärven ja Kuivasjärven 
alueille. Voimaloita näkyy myös esimerkiksi Kuivasjärven, Luomankylän, 
Mäntyperän tai Kankarin peltoaukeille sekä Sydänmaannevan ja Iso 
Ristinevan suoalueille. 

Laajemmin tarkasteltuna näkymiä avautuu myös Nerkoonjärveltä, 
Pääjärveltä sekä mm. Pärinkylän ja  Yli-koskuen peltoaukeilta. Näkymät 
muuttuvat merkittävimmin alueilta, joilla pellot tai ranta ja/tai avoin 
maisematila ovat suuntautuneet suoraan kohti tuulivoimaloita. 

Arvokohteista tuulivoimalat voivat tietyistä katselupisteistä näkyä 
maakunnallisesti arvokkaille Korhoskylän ja Myllykylän kulttuurimaise-
ma-alueille. Näkemävyöhykkeiden pienialaisuudesta, etäisyydesta ja 
kohteiden suuntautuneisuudesta johtuen visuaaliset vaikutukset eivät 
kuitenkaan ole merkittäviä. 

Tuulivoimalat näkyvät mm. Kihniön Sulkuejärvelle sekä Kihniön 
taajama-alueelle. Käytännössä rakennetuilla alueilla on kuitenkin 
yleensä runsaasti näkymiä katkaisevia elementtejä kuten rakennuksia, 
rakenteita tai kasvillisuutta. Maakuntakaavan ulkoilureitille ei pääosin 
kohdistu vaikutuksia lukuun ottamatta esimerkiksi Kihniön ja Knuuttilan 
alueita. 
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Asuinrakennuksia  404  

Loma-asuinrakennuksia  522
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Kohde 7
Sijainti    Virrat, Kihniö, Ylöjärvi
Voimaloiden lukumäärä Noin 55

Kuvaus
Tuulivoimalat näkyvät lähivaikutusalueella pääasiassa pienille 
vesistöalueille (mm.  Ylä-Havanka, Iso-Mustajärvi, Lavajärvi) sekä 
pelto- ja suoalueille. Viljelyalueista vaikutuksia kohdistuu esimerkiksi 
Kurjenkylän tai Talosenperän alueisiin ja suoalueista esimerkiksi 
Iso-Närhinnevalle. 

Etäämmällä laajimmat näkemäalueet sijoittuvat  Nerkoonjärven ja 
Aurejärven alueelle. Niiden rannoille on keskittynyt loma-asutusta ja 
jonkin verran vakituista asutusta. Merkittävimmin näkymät muuttuvat 
niillä rannoilla, jotka ovat suuntautuneet kohti tuulivoimaloita. Etäisyyden 
kasvaessa visuaalisten vaikutusten merkittävyys vähenee. Laajoilta 
järvenseliltä käsin maiseman suuripiirteisyys vähentää voimaloiden 
hallitsevuutta. 

Arvokohteista tuulivoimalat näkyvät esimerkiksi maakunnallisesti 
arvokkaille Korhoskylän kulttuurimaisema-alueelle, Havangankylän kult-
tuurimaisema-alueelle sekä Vaskiveden maisema-alueelle. Esimerkiksi 
Korhoskylän alue sijaitsee alle viiden kilometrin etäisyydellä kohteesta 
ja on suuntautunut suoraan kohti tuulivoima-aluetta, jolloin vaikutukset 
voivat olla merkittäviä. 

Tuulivoimalat näkyvät voimassa olevan maakuntakaavan ulkoilureitille 
esimerkiksi Niskoslammen ja Vaskiveden ympäristössä, mutta pääosin 
vaikutukset ulkoilureitin näkymiin jäänevät vähäisiksi. 
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Kohde 8
Sijainti    Parkano
Voimaloiden lukumäärä Noin 8

Kuvaus
Lähivaikutusalueella tuulivoimalat näkyvät pienille järvialueille sekä 
ympäröiville viljely- ja suoalueille. Vesistöjen osalta näkemäalueita 
sijoittuu esimerkiksi Mustajärven ja Iso Somerojärven alueille. 
Viljelyalueiden osalta tuulivoimalat näkyvät esimerkiksi Yli-Koskuen ja 
Mustalammin viljelysaukeille. Suoalueiden osalta tuulivoimaloita näkyy 
mm. selvitysalueen eteläpuoliselle Sompanevalle. 

Laajemmin tarkasteltuna vaikutuksia kohdistuu mm. kohteen pohjois- ja 
luoteispuolella sijaitseville laajoille avoimille peltoaukeille. Länsipuolella 
mm. osalle Karvianjärveä sekä itäpuolella osalle Kuivasjärveä ja 
Kankarinjärveä kohdistuu vaikutuksia. 

Näkemäalueanalyysiaineiston perusteella ympäristön maiseman tai 
kulttuuriympäristön arvokohteisiin ei kohdistu merkittäviä visuaalisia 
vaikutuksia. 
 7

2

6

11

8

14

1513

5

12

0 5 10 km °

20 km

Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 8 tuulivoimaloita näkyy

Muita tuulivoimaloita näkyy 1:350 000 (A3)

5 km

6

8

5

Syväjärvi

Hakojärvi

Iso-Koura

Saarijärvi

Sompalampi

Mustalammi

Kärppäjärvi

Iso Pelijärvi

Rummukkajärvi

Vähä Venesjärvi

Pikku Mujujärvi

Liikajärvi

Mustajärvi

Koskutjärvi

Kolhonjärvi

Naarmijärvi

Ylinenjärvi

Karvianjärvi

Iso Mujujärvi

Kankarinjärvi

Rastiaisjärvi

Iso Madesjärvi

Iso Venesjärvi

Iso Somerojärvi

Vähä Madesjärvi

0 2,5 5 km

°

5 km

Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 8 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Asutus lähivaikutusalueella   (5 km)

Asuinrakennuksia  93 

Loma-asuinrakennuksia  183



P I R K A N M A A N  M A A K U N T A K A A V A  2 0 4 0  -  V o i m a a  t u u l e s t a  P i r k a n m a a l l a  -  2 0 . 6 . 2 0 1 3

Kohde 9
Sijainti    Virrat
Voimaloiden lukumäärä Noin 4

Kuvaus
Kohteen lähiympäristö on pitkälti metsäistä, eikä laajoja näkemäalueita 
alueelle muodostu. Voimalat näkyvät kuitenkin osalle lähivaikutusalueen 
pienialaisista avoimista alueista, kuten asutuksen yhteydessä oleville 
pienialaisille pelto-/niittyaukeille tai alueen pienille järville/lammille.

Laajimmat näkemäalueet muodostuvat Toisveden avoimeen 
maisematilaan ja lähes koko länsiranta, jolla on asutusta ja 
loma-asutusta, on näkemäalueen piirissä ja osittain suuntautunut kohti 
tuulipuistoaluetta. Etäisyyttä rakennetulta vyöhykkeeltä tuulivoimaloille 
on kuitenkin vähimmilläänkin yli 5 km. Myös muille seudun järville 
syntyy paikoitellen näkemäalueita, jotka ovat yleensä kuitenkin melko 
kapeita. Voimalat voivat periaatteessa näkyä myös Virtain keskustan 
alueelle, mutta käytännössä rakennetuilla alueilla on runsaasti näkymiä 
katkaisevia elementtejä.

Arvokohteista voimalat voivat näkyä osalle lähivaikutusalueella 
sijaitsevaa Ilomäen aluetta. Avoin peltomaisema laskee kuitenkin kohti 
järveä, poispäin voimaloista. Hieman etäämmällä, noin 8 km etäisyydellä, 
sijaitsee Lahdenkylän kulttuurimaisema, jonka avoimille viljelyalueille 
voimalat laajalti näkyvät. Maasto laskee kohti järveä ja avoin maisematila 
on siis osittain suuntautunut kohti voimaloita. Voimalat voivat paikoin 
näkyä myös voimassa olevan maakuntakaavan ulkoilureiteille, mutta 
pääosin vaikutukset näkymiin jäävät vähäisiksi. 
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Kohde 11
Sijainti    Parkano
Voimaloiden lukumäärä Noin 25

Kuvaus
Lähivaikutusalueella näkemäalueita sijoittuu järvi-, pelto- ja suoalueille. 
Tuulivoimalat näkyvät esimerkiksi Kovesjärvelle, Kuivasjärvelle ja 
Vatajanjärvelle, joiden rannoille on keskittynyt jonkin verran loma- 
ja vakituista asutusta. Lisäksi vaikutuksia kohdistuu esimerkiksi 
Luomankylän ja Vatajankylän laajoille viljelyaukeille sekä Tuulenkylään. 
Tuulivoimalat näkyvät myös mm. Risinevan ja Pohjoisnevan suoalueille. 
Pienipiirteisessä ympäristössä tuulivoimalat voivat tällä etäisyydellä olla 
hallitsevia.

Laajemmin tarkasteltuna vaikutuksia kohdistuu esimerkiksi itäpuolella 
Linnanjärven ja Kankarinjärven kohti voimaloita suuntautuneille rannoille 
ja länsipuolella useille peltoalueille. 

Arvokohteista selvitysalueen läheisyyteen sijoittuu itäpuolelle 
historiallinen tielinjaus, mutta voimalat eivät näy sen reitille lukuun 
ottamatta Kuivasjärven aluetta. 

Näkemäalueanalyysiaineiston perusteella voimalat voivat paikoin 
näkyä myös esimerkiksi Parkanon taajama-alueille, mutta käytännössä 
rakennetuilla alueilla on usein runsaasti näkymiä katkaisevia 
elementtejä. 
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Kohteen 12 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 12
Sijainti    Parkano
Voimaloiden lukumäärä Noin 4

Kuvaus
Kohteen lähivaikutusalueella on runsaasti suo- / turvetuotantoalueita, 
joille muodostuvat laajimmat näkemäalueet. Voimalat näkyvät mm. 
Mustakeitaalle, Ristinevalle ja Pohjoisnevalle. Lisäksi vaikutuksia 
kohdistuu mm. Haavistonperän ja Tuulenkylän peltoaukeille sekä 
Pirttijärven, Untilanlammen ja Rihkaanjärven alueisiin. 

Laajempaa aluetta tarkasteltaessa näkemäalueita sijoittuu esimerkiksi 
Karvian länsipuoleisille peltoaukeille, Karviajärvelle ja sen länsipuoleisille 
rannoille, eteläpuolella Kovesjärvelle ja itäpuolella Kuivasjärvelle.  
Merkittävimmin näkymät muuttuvat alueilta, joilla rannat, pellot ja/tai 
maisematilat ovat suuntautuneet suoraan kohti tuulivoimaloita. 

Arvokohteista selvitysalueen läheisyyteen sijoittuu itäpuolelle 
historiallinen tielinjaus, mutta voimalat eivät näy sen reitille lukuun 
ottamatta Kuivasjärven aluetta.

7

6

11

14

8

1513

5

19

2

106

24105

19

2

12

0 5 10 km °

20 km

Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 12 tuulivoimaloita näkyy

Muita tuulivoimaloita näkyy 1:350 000 (A3)

5 km

Asutus lähivaikutusalueella   (5 km)

Asuinrakennuksia  67 

Loma-asuinrakennuksia  55



P I R K A N M A A N  M A A K U N T A K A A V A  2 0 4 0  -  V o i m a a  t u u l e s t a  P i r k a n m a a l l a  -  2 0 . 6 . 2 0 1 3

11

14

13

19

12

19

6

Kartiska

Peräjärvi

Lokalampi

Kivilampi

Savajärvi

Iso-Koura

Tervajärvi
Ahvenlampi

Kairojärvi

Hanhijärvi

Iso-Visuri

Mustalammi

Untilanlammi

Rihkaanjärvi

Joutsenlammi
Paattanlammi

Lylyjärvi

Hakojärvi

Majajärvi

Valkeinen

Kotojärvi

Hirvijärvi

Vuorijärvi

Nivusjärvi

Pitkäjärvi

Kovesjärvi

Löyttylampi

Kuivasjärvi

Ylinenjärvi

Kirkkojärvi

Kaidatvedet

Linnanjärvi

Häädetjärvi

Pirttijärvi

Nerkoonjärvi
Vatajanjärvi

Kuuhimojärvi

Riuttasjärvi

Kangaslammit

Kankarinjärvi

Poikkeusjärvi

0 2,5 5 km

°

5 km

Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 13 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 13
Sijainti    Parkano
Voimaloiden lukumäärä Noin 10

Kuvaus
Lähivaikutusalueella visuaalisia vaikutuksia kohdistuu erityisesti 
Linnanjärven , Kuivasjärven ja Vuorijärven vesistöalueisiin. Lisäksi 
pienialaisia näkemävyöhykkeitä muodostuu ympäristön muille 
pienemmille järäville/lammille .  Viljelyalueilla vaikutuksia kohdistuu 
esimerkiksi Luomankylän, Lamminkosken, Lehtiniemen ja Vanhatalon 
pelloille. Pienipiirteisessä ympäristössä tuulivoimaloiden visuaaliset 
vaikutukset voivat tällä etäisyydellä olla merkittäviä.

Etäämmällä vaikutuksia kohdistuu mm. osalle Nerkoonjärven, 
Kankarinjärven, Kovesjärven ja Parkanonjärven alueita. 

Arvokohteista maakunnallisesti arvokkaaseen Viinikanojan 
kultuurimaiseman ja Parkanon kirkon alueeseen kohdistuu 
näkemäalueanalyysin perusteella vaikutuksia. Voimalat sijaitsevat 
arvokohteesta yli viiden kilometrin etäisyydellä. Etäisyyden kasvaessa 
visuaalisten vaikutusten merkittävyys vähenee. Kohteen itäpuolella 
kulkee myös historiallinen tielinjaus, jolle voimalat voivat paikoin näkyä. 

Näkemäalueanalyysiaineiston perusteella voimalat voivat paikoin 
näkyä myös esimerkiksi Parkanon taajama-alueille, mutta käytännössä 
rakennetuilla alueilla on yleensä runsaasti näkymiä katkaisevia 
elementtejä. Voimassa olevan maakuntakaavan ulkoilureitteihin ei 
juurikaan kohdistu vaikutuksia. 
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Kohde 14
Sijainti    Parkano
Voimaloiden lukumäärä Noin 15

Kuvaus
Lähivaikutusalueella laajimmat näkemäalueet muodostuvat itse 
hankealueelle sekä hankealueen ympäristössä oleville pienialaisille 
avoimille pelto-, suo- ja vesialueille. Voimalat näkyvät myös lähialueella 
sijaitsevan asutuksen yhteydessä oleville pienialaisille avoimille 
alueille.

Kohteen laajin näkemäalue muodostuu osittain lähivaikutusalueelle 
ulottuvan Aurejärven avoimen maisematilan alueelle. Järven kohti 
hankealuetta suuntautuneella ranta-alueella on lähinnä loma-asutusta. 
Muualla lähivaikutusalueen ulkopuolella laajempia näkemäalueita 
muodostuu järvien alueille sekä Parkanon eteläpuolen peltoaukeille. 
Voimalat voivat periaatteessa näkyä myös Parkanon rakennetulle 
taajama-alueelle, mutta käytännössä rakennetuilla alueilla on yleensä 
runsaasti näkymiä katkaisevia elementtejä. 

Lähivaikutus- ja hankealueen kautta kulkee voimassa olevan 
maakuntakaavan ulkoilureitti. Tuulipuiston toteuttaminen ja ulkoilureitti 
eivät ole keskenään ristiriidassa, mutta toimintojen yhteensovittamisessa 
tuulivoimaloiden aiheuttamat reunaehdot tulee ottaa huomioon. 
Lähivaikutusalueella ei ole muita arvokohteita. Etäämmällä voimalat 
näkyvät paikoitellen Parkanon melontareitille ja voivat paikoin näkyä 
arvokohteiden alueille, mutta vaikutukset ovat vähäisiä.
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Kohteen 15 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 15
Sijainti    Parkano, Ylöjärvi, Kihniö
Voimaloiden lukumäärä Noin 15

Kuvaus
Aurejärvi, joka sijaitsee kohteen lähivaikutusalueella ja jonka rannoilla 
on lähinnä loma-asutusta, on lähes kauttaaltaan kohteen visuaalisten 
vaikutusten piirissä. Pienialaisempia näkemäalueita muodostuu 
lähivaikutusalueella myös avointen soiden, järvien ja peltojen/niittyjen 
alueille.

Etäämmällä selkeimmät näkemäalueet muodostuvat luoteis - 
pohjoispuolisten järvien alueille. Näiden lisäksi pienialaisia näkemäalueita 
muodostuu lähinnä vesistöjen ja viljelyalueiden avoimien maisematilojen 
yhteyteen.

Voimalat näkyvät laajalti lähivaikutusalueella sijaitseville Natura-alueille. 
Lähivaikutusalueen kautta kulkevien voimassa olevan maakuntakaavan 
ulkoilureittien alueille ei kohdistu visuaalisia vaikutuksia.
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Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 19 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 19
Sijainti    Parkano
Voimaloiden lukumäärä Noin 8

Kuvaus
Tuulivoimalat näkyvät lähivaikustusalueella pienialaisille vesistö- ja 
viljelyalueille sekä niiden yhteydessä oleville rakennetuille alueille. 
Näkemäalueita muodostuu mm. Kotojärven ja Vuorijärven alueille sekä 
Raivaluoman, Lapinkylän ja Lapinnevan peltoaukeille. Näillä alueilla 
tuulivoimaloiden visuaaliset vaikutukset voivat olla hallitsevia.

Laajemmin tarkasteltuna vaikutuksia kohdistuu mm. Kovesjärvelle, 
Kovelahdelle, Parkanonjärvelle sekä pienialaisesti useille ympäristön 
suo- ja peltoaukeille. Viljelyalueista vaikutuksia kohdistuu esimerkiksi 
Alaskylä pelloille, joista osa kuuluu maakunnallisesti arvokkaaseen 
Alaskylän kulttuurimaisemaan. Myös Kovelahden kulttuurimaisemaan 
sekä Viinikanojan kulttuurimaisemaan ja Parkanon kirkkoon, jotka on 
luokiteltu maakunnallisesti arvokkaaksi kulttuuriympäristöksi, saattaa 
kohdistua jossain määrin vaikutuksia. Kaikki arvokohteet kuitenkin 
sijaitsevat yli viiden kilometrin etäisyydellä kohteesta. Etäisyyden 
kasvaessa tuulivoimaloiden visuaalisten vaikutusten merkittävyys 
vähenee. 

Näkemäalueanalyysiaineiston perusteella voimalat voivat paikoin 
näkyä myös esimerkiksi Parkanon taajama-alueille. Erityisesti voimalat 
näkyvät Parkanon Kirkkojärven rannoilta. Käytännössä rakennetuilla 
alueilla mm. rakennukset, rakenteet tai kasvillisuus katkaisevat monin 
paikoin näkymiä. 
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Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 22 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 22
Sijainti    Ylöjärvi, Ruovesi
Voimaloiden lukumäärä Noin 8

Kuvaus
Lähivaikutusalueella kohde näkyy pienten järvien (esim. Kuusijärvi, Iso 
Palojärvi, Kivijärvi) ja niiden yhteydessä oleville rakennetuille alueille. 
Pienipiirteisessä ympäristössä tuulivoimalat voivat tällä etäisyydellä olla 
hallitsevia. 

Laajimmat näkemäalueet sijoittuvat avointen vesistöjen alueille, 
erityisesti Vankaveden, Paloveden ja Jämingänselän alueille. 
Merkittävimmin näkymät muuttuvat kohti tuulivoimaloita suuntautuneilta 
rannoilta. Laajojen järvenselkien suunnasta katsottaessa maiseman 
suuripiirteisyys vähentää voimaloiden dominanssia. Myös etäisyyden 
kasvu vähentää voimaloiden hallitsevuutta.

Voimalat voivat vähäisessä määrin näkyä joillekin ympäristön 
maiseman tai kulttuuriympäristön arvokohteista (mm. maakunnallisesti 
arvokas Ruoveden kulttuurimaisema, Sarvana, Siikalahti, Muroleen 
kulttuurimaisema), mutta vaikutukset eivät näkymäsektoreiden 
pienialaisuudesta ja etäisyydestä johtuen ole merkittäviä. 

Näkemäalueanalyysiaineiston perusteella voimalat voivat paikoin näkyä 
esimerkiksi Kurun taajama-alueille. Kurun rannoilta voimalat näkyvät, 
mutta muutoin rakennetuilla alueilla on yleensä runsaasti näkymiä 
katkaisevia elementtejä. Kurun seudulla myös voimassa olevan 
maakuntakaavan ulkoilureitin näkymiin saattaa kohdistua vaikutuksia. 
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Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 24 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 24
Sijainti    Ikaalinen
Voimaloiden lukumäärä Noin 5

Kuvaus
Kohteen lähivaikutusalue on pitkälti metsäistä. Avoimet alueet, 
joilta näkymiä kohti voimaloita voi avautua, sijaitsevat vesistöjen 
yhteydessä. Aivan tuulipuistoalueen vieressä sijaitseva Ojajärvi sekä 
hieman kauempana sijaitseva, mutta tuulipuistoa kohti suuntautunut 
Ryöhiönjärvi ovat lähes kauttaaltaan tuulipuiston näkemävyöhykettä. 
Molempien yhteydessä on loma-asutusta, Röyhiönjärvellä myös 
pysyvää asutusta. Kohteen lounais-koillispuolella on vesistöjen 
yhteyteen syntynyt maaseutuvyöhyke, jonka alueelle muodostuu 
laajempi näkemäaluevyöhyke.

Hieman etäämmällä laajimmat yhtenäiset näkemäalueet muodostuvat 
Kyrösjärven avoimen maisematilan yhteyteen. Järven lounaisranta, jolla 
on asutusta/loma-asutusta, on suuntautunut kohti tuulipuistoaluetta.

Osa kohteen lähivaikutusalueen näkemäalueista on maakunnallisesti 
arvokkaita maisema- ja/tai kulttuuriympäristökokonaisuuksia (Kallio-
kieli-Tevaniemi-Riitiala & Poltinjoki). Näkemäalue kattaa arvokohteet 
lähes kauttaaltaan, ja voimalat voivat lyhyestä etäisyydestä johtuen 
olla maisemakuvassa hallitsevia. Visuaalisia vaikutuksia kohdistuu 
myös etäämmällä sijaitseviin arvokohteisiin (esim. Alaskylä, Kovelahti, 
Saukonperä), mutta etäisyys vähentää vaikutusten merkittävyyttä. 

Voimalat voivat paikoin näkyä myös voimassa olevan maakuntakaavan 
ulkoilureittien näkymiin, mutta vaikutukset jäänevät pääosin vähäisiksi.   
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Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 27 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 27
Sijainti    Ikaalinen, Hämeenkyrö
Voimaloiden lukumäärä Noin 8

Kuvaus
Näkemäalueita muodostuu lähivaikutusalueella pienten järvien (esim. 
Alhonjärvi, Vesajärvi) ja viljelyaukeiden ja niiden yhteydessä oleville 
rakennetuille alueille. Tuulivoimaloiden visuaaliset vaikutukset voivat 
pienipiirteisessä ympäristössä olla tällä etäisyydellä hallitsevia. 

Etäämmällä laajimmat näkemäalueet sijoittuvat avointen vesistöjen 
alueille, erityisesti Keminselän ja Kyrösjärven alueille. Laajojen 
järvenselkien suunnasta katsottaessa voimaloiden hallitsevuus 
maisemassa vähenee muun maiseman suuripiirteisyyden ansiosta.

Arvokohteista voimalat näkyvät selkeimmin Keminselän ympäristön 
arvokohteille (maakunnallisesti arvokkaat Vatulan kulttuurimaisema, 
Haapimaan kulttuurimaisema, Kartun kulttuurimaisema, Kilvakkalan 
kulttuurimaisema). Voimalat   voivat paikoin näkyä myös muille arvo-
kohteille,  mutta   vaikutukset  eivät  etäisyydestä, suuntautuneisuudesta 
ym. johtuen ole merkittäviä. 

Voimassa olevan maakuntakaavan ulkoilureiteille voimalat voivat näkyä 
vähäisessä määrin. Näkemäalueanalyysiaineiston perusteella voimalat 
voivat paikoin näkyä myös esimerkiksi Ikaalisten kaupunkialueelle, mutta 
käytännössä rakennetuilla alueilla rakennukset, rakenteet ja kasvillisuus 
katkaisevat näkymiä.

106

27

24105

27

107

109

0 5 10 km °

20 km

Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 27 tuulivoimaloita näkyy

Muita tuulivoimaloita näkyy 1:350 000 (A3)

5 km

Asutus lähivaikutusalueella   (5 km)

Asuinrakennuksia  304  

Loma-asuinrakennuksia  192



P I R K A N M A A N  M A A K U N T A K A A V A  2 0 4 0  -  V o i m a a  t u u l e s t a  P i r k a n m a a l l a  -  2 0 . 6 . 2 0 1 3

30

110

110

Symminki

Peuranta

Peräjärvi

Valkjärvi

Peräjärvi

Syväjärvi

Pahujärvi

Rukojärvi

Alasjärvi

Vaarijärvi
Nuorajärvi

Kukonjärvi

Hirvijärvi
Ahvenlammi

SaarijärviKortejärvi

Saarijärvi

Kintulammi

Valkeajärvi

Valkeajärvi

Kaulamoinen

Iso-Lumooja

Koskuenjärvi

Asuntilanjärvi

Vähä Teerijärvi

Alinen Salmijärvi

Pukala

Rajalahti

Kaitavesi

Matehinen

Vesijärvi

Onkijärvi

Pikkujärvi

Paalijärvi

Hankajärvi

Pulesjärvi

Säynäjärvi

Pitkäjärvi

Matalajärvi

Vaavunjärvi

Kutemajärvi

Valkeajärvi

Aihtianjärvi

Sisaruspohja

Kaletonjärvi
Kielikänjärvi

Heramaanjärvi

Iso Teerijärvi

Havisevanjärvi

Iso Päiväjärvi

Iso-Viljamoinen

Haapasaarenselkä

0 2,5 5 km

°

5 km
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Kohteen 30 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 30
Sijainti    Kangasala, Orivesi
Voimaloiden lukumäärä Noin 15

Kuvaus
Lähivaikutusalueella voimalat näkyvät pienille järville ja viljelyaukeille 
sekä Vesijärven alueelle, joiden yhteydessä asutus/loma-asutuskin 
pitkälti sijaitsee. Voimalat voivat näkyä myös osalle seudun tiiviimmän 
rakentamisen alueista, mutta rakennukset, rakenteet ja kasvillisuus 
yleensä katkaisevat pitkiä näkymäakseleita rakennetuilla alueilla.

Kohteen näkemäalue kattaa laajalti Haranlanharjun valtakunnallisesti 
arvokkaan maisema-alueen peltoaukeita ja historiallisen tielinjan aluetta. 
Etäisyydestä ja kohteen laajuudesta johtuen voimalat voivat paikoin 
olla maisemassa hallitsevia, vaikka alueella päänäkymäsuunta onkin 
kohti järveä. Tuulipuisto muuttaa merkittävästi näkymiä Haralanharjun 
näkötornista koilliseen, mutta voimalat sijoittuvat kuitenkin selvästi 
erilleen järvien alueen ”Runoilijan maisemasta”. Tuulipuisto näkyy laajalti 
alueen maakunnallisesti arvokkaiden kohteiden alueille. Siitamassa 
tiestö ja avoimet maisematilat ovat monin paikoin suuntautuneet 
kohti tuulipuistoa, samoin Köyrän alueella. Vesijärven etelärannalta 
katsottuna laajalle levittäytyvä tuulipuisto kattaa lähes koko veden yli 
avautuvan näkymäsektorin.

Visuaalisia vaikutuksia kohdistuu myös esim. Aitolahden – Sorilan 
maakunnallisesti arvokkaille alueille, mutta etäisyyttä on jo yli 5 km eikä 
maisema ole selkeästi suuntautunut kohti tuulipuistoa. Kohde näkyy 
paikoin myös Kangasalan lähiympäristön arvokohteiden alueille, mutta 
vaikutukset jäänevät vähäisiksi. Laajimmat kaukonäkymävyöhykkeet 
syntyvät Näsijärven, Vesijärven, Längelmäveden ja Roineen avointen 
maisematilojen alueille. Voimassa olevan maakuntakaavan ulkoilureittien 
näkymiin saattaa pienialaisesti kohdistua vaikutuksia. 

30

40

31

102

110

110

0 5 10 km °

20 km

Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 30 tuulivoimaloita näkyy

Muita tuulivoimaloita näkyy 1:350 000 (A3)

5 km

Asutus lähivaikutusalueella   (5 km)

Asuinrakennuksia  646  

Loma-asuinrakennuksia  1008



P I R K A N M A A N  M A A K U N T A K A A V A  2 0 4 0  -  V o i m a a  t u u l e s t a  P i r k a n m a a l l a  -  2 0 . 6 . 2 0 1 3

31

Mutaset

Hepojärvi

Sinijärvi

Iso Heiniä

Salmijärvi

Vuorijärvi

Haukijärvi

Omenajärvi

Kalliojärvi

Nuottajärvi

Valkeajärvi

Taivaljärvi

Ruskeajärvi

Pirttijärvi

Kolmisoppinen

Mikkolanjärvi

Karttiminjärvi

Oripohjanjärvi

Luodoksenjärvi

Vähä Vuorijärvi

Alainen Neulajärvi

Laahus

Ottele

Oksjärvi

Enojärvi

Eräjärvi

Kyläjärvi

Syväjärvi
Pitkävesi

Syväjärvi

Syväjärvi

Pitkävesi

LahnajärviSärkijärvi

Saarijärvi

Laasojärvi

Haarajärvi

Saarijärvi

Harjujärvi

Pitkäjärvi

Kuusijärvi

Perhojärvi

Pukarajärvi

Nuottijärvi

Nuottajärvi

Iso-Löytäne

Lamminjärvi

Aurikkojärvi

Pajulanjärvi

Längelmävesi

Tunkelonlahti

Viljastenjärvi

Haapasaarenselkä

0 2,5 5 km

°

5 km

Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 31 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 31
Sijainti    Orivesi
Voimaloiden lukumäärä Noin 7

Kuvaus
Lähivaikutusalueella näkemäalueita muodostuu useille vesistöalueille 
(esim. Iso-Löytäne, Löytäneenlahti, Eräjärvi) ja viljelyaukeille ja niiden 
yhteydessä oleville rakennetuille alueille. Pienipiirteisessä ympäristössä 
tuulivoimalat voivat tällä etäisyydellä olla hallitsevia. 

Etäämmällä laajimmat näkemäalueet sijoittuvat erityisesti Koljonselän, 
Enonselän ja Ponsanselän vesistöalueille. Laajojen järvenselkien 
suunnasta katsottaessa maiseman suuripiirteisyys vähentää voimaloiden 
hallitsevuutta. Myös etäisyyden kasvu vähentää voimaloiden 
dominanssia.

Arvokohteista lähivaikutusalueelle sijoittuvat maakunnallisesti arvokkaat 
Vihasjärven kylä ja kulttuurimaisema, Uiherlan kulttuurimaisema, 
Hirtolahti, Vetterkullan kartano ja kulttuurimaisema ja Pääskylän 
kylän kulttuurimaisema. Voimaloiden visuaaliset vaikutukset voivat 
näillä alueilla olla merkittäviä. Lisäksi voimalat näkyvät myös muille 
arvokohteille (esim. Kuhmalahden kirkonseudun kulttuurimaisema, 
Tervaniemen kulttuurimaisema, Nappilan, Koivuniemen, Suomaseman 
kulttuurimaisema), mutta vaikutukset eivät etäisyydestä, 
suuntautuneisuudesta ym. johtuen ole yhtä merkittäviä.

Voimassa olevan maakuntakaavan ulkoilureiteille voimalat näkyvät 
paikoitellen, esimerkiksi Hirtolahden, Laasolan ja Päilahden kohdilla. 
Näkemävyöhykkeet ovat kuitenkin melko pienialaisia.  
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Kohteen 34 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 34
Sijainti    Pälkäne, Kangasala
Voimaloiden lukumäärä Noin 4

Kuvaus
Kohde näkyy lähivaikutusalueella useille vesistö- ja viljelyalueille ja 
niiden yhteydessä oleville rakennetuille alueille. Tuulivoimalat näkyvät 
esimerkiksi Vehkajärven, Kuhmajärven, Ämmätsänjärven ja Viljunjärven 
vesistöalueille. Viljelyaukeiden osalta voimalat näkyvät eityisesti mm. 
Pohjan ja Tervaniemen alueille, jotka on osoitettu myös maakunnallisesti 
arvokkaina kulttuuriympäristöinä. Voimaloiden visuaaliset vaikutukset 
voivat näillä alueilla olla merkittäviä. 

Laajemmin tarkasteltuna vaikutuksia kohdistuu myös mm. Enonselän, 
Eräjärven, Vesijärven ja Kukkian vesistöalueille ja mm. Rantalankulman 
tai Vettentaustan viljelyaukeille. Laajojen järvenselkien tai peltoaukeiden 
suunnasta katsottaessa maiseman suuripiirteisyys vähentää voimaloiden 
dominanssia. 

Arvokohteista voimaloiden vaikutuksia kohdistuu lähivaikutuksalueella 
Pohjan kylän ja Tervaniemen kulttuurimaisemien lisäksi myös 
maakunnallisesti arvokkaisiin Vehkajärven kylään ja kulttuurimaisemaan 
sekä Ämmätsään. Näkemäalueet ovat kuitenkin pienialaisia. Lisäksi 
voimalat näkyvät myös muille arvokohteille (esim. Kuhmalahden 
kirkonseudun kulttuurimaisema, Rautajärven kulttuurimaisema), mutta 
etäisyyden kasvaessa voimaloiden hallitsevuus vähenee. 

Voimassa olevan maakuntakaavan ulkoilureiteille voimalat näkyvät 
paikoitellen, esimerkiksi Kuhmalahden kohdalla. 
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Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 38 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 38
Sijainti    Sastamala
Voimaloiden lukumäärä Noin 8

Kuvaus
Kohteen lähivaikutusalueella visuaalisia vaikutuksia kohdistuu alueen 
pienten järvien sekä avointen viljelyaukeiden alueille, joiden yhteydessä 
on asutusta/loma-asutusta. Suuri osa lähivaikutusalueesta on metsäistä 
luonnonaluetta, josta näkymiä kohti voimaloita ei avaudu. Myöskään 
lähivaikutusalueen kautta kulkevan voimassa olevan maakuntakaavan 
ulkoilueitin alueelle ei kohdistu merkittäviä visuaalisia vaikutuksia. 

Vehkakorven alueella avoimen maisematilan kautta aukeaa näkymiä 
lähes suoraan kohti voimaloita, ja kun etäisyyttä on vain joitakin 
kilometrejä, voivat voimalat olla maisemakuvassa hallitsevia. Hieman 
etäämmällä Kauvatsanjokilaakson maisematila ei ole suuntautunut 
kohti tuulipuistoaluetta, joten vaikka voimalat alueelle laajalti näkyvätkin, 
eivät ne todennäköisesti kokonaisuutena katsottuna ole maisemassa 
hallitsevia. Kohde näkyy monin paikoin Puurijärven ja Isonsuon 
kansallispuiston alueelle

Kauempaa katsottuna voimalat näkyvät laajalti Kokemäenjokilaakson 
valtakunnallisesti arvokkaalle maisema-alueelle sekä Sääksjärven 
ja Kiikoisten alueelle. Etäisyys vähentää visuaalisten vaikutusten 
merkittävyyttä, ja maisematilan suuntautuneisuus ja näkymäakselin 
rajautuminen vaikuttavat visuaalisen vaikutuksen merkittävyyteen. 
Taustalla osana kaukomaisemaa voimalat ovat paikoitellen nähtävissä 
myös Huittisten ja Kokemäen peltoaukeilta sekä Rautaveden 
suunnasta. 
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Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 39 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 39
Sijainti    Pälkäne
Voimaloiden lukumäärä Noin 8

Kuvaus
Lähivaikutusalueella laajimmat näkemäalueet muodostuvat erityisesti 
Kukkian järvialueelle. Lisäksi kohde näkyy Kyynäräjärven, Vehkajärven, 
Ämmätsänjärven ja Uurajärven vesistöalueille sekä mm. Kurkijoen 
pelloille. 

Etäämmällä vaikutuksia kohdistuu myös muille vesistöalueille (mm. 
Haltilanselkä ja Vesijakaa) sekä viljelyaukeille (mm. Rautajärvi  
ja Rasinkulma). Voimaloiden hallitsevuus vähenee etäisyyden 
kasvaessa. Laajoilta järvenseliltä tai peltoaukeilta katsottuna maiseman 
suuripiirteisyys vähentää voimaloiden dominanssia.  

Voimalat näkyvät lähiympäristössä maakunnallisesti arvokkaalle 
Padankosken kulttuurimaisema-alueelle. Visuaaliset vaikutukset 
voivat olla merkittäviä.  Lisäksi voimalat näkyvät  etäämmällä myös 
muille arvokohteille (esim. maakunnallisesti arvokkaat Rautajärven 
kulttuurimaisema, Kuohijoen kylä ja kulttuurimaisema sekä Niemikunnan 
kulttuurimaisema ja valtakunnallisesti arvokas maisema-alue 
Auttoinen-Vesijako), mutta etäisyyden kasvaessa voimaloiden 
hallitsevuus vähenee. 

Voimassa olevan maakuntakaavan ulkoilureiteille ei pääosin kohdistu 
vaikutuksia, lukuun ottamatta Luopioisten aluetta. Voimalat voivat 
näkyä myös mm. Luopioisten  taajama-alueelle, mutta käytännössä 
rakennetuilla alueilla monet tekijät katkaisevat näkymiä. 
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Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 40 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 40
Sijainti    Kangasala
Voimaloiden lukumäärä Noin 10

Kuvaus
Lähiympäristössä kohde näkyy pienten järvien (esim. Rutajärvi, 
Paiponjärvi, Halkohaavanjärvi jne.) ja viljelyaukeiden ja niiden 
yhteydessä oleville rakennetuille alueille. Pienipiirteisessä ympäristössä 
tuulivoimalat voivat tällä etäisyydellä olla hallitsevia.
 
Laajimmat näkemäalueet sijoittuvat avointen vesistöjen alueille, erityisesti 
Roineen ja Mallasveden alueille. Merkittävimmin näkymät muuttuvat 
alueilta, joilla ranta ja/tai avointa vesipintaa rajaava maisematila ovat 
suuntautuneet suoraan kohti tuulivoimaloita. Monin paikoin taas rannan 
tai maisematilan suuntautuneisuudesta johtuen voimalat eivät sijaitse 
tärkeimmillä näkymäsektoreilla vaan jäävät enemmänkin sivuun tai 
taustalle. Laajojen järvenselkien suunnasta katsottaessa maiseman 
suuripiirteisyys vähentää voimaloiden dominanssia. Etäisyyden 
kasvaessa voimaloiden hallitsevuus vähenee.

Arvokohteista voimalat näkyvät selkeimmin osalle maakunnallisesti 
arvokkaan Saarikylien kulttuurimaiseman peltoaukeita ja ranta-alueita. 
Voimalat voivat paikoin näkyä myös muille arvokohteille, mutta 
vaikutukset eivät etäisyydestä, suuntautuneisuudesta ym. johtuen ole 
merkittäviä. 

Näkemäalueanalyysiaineiston perusteella voimalat voivat paikoin näkyä 
myös ympäristön kaupunki- tai taajama-alueille mutta käytännössä 
rakennetuilla alueilla on yleensä runsaasti näkymiä katkaisevia 
elementtejä (rakennukset, rakenteet, kasvillisuus). Asutuskeskittymien 
läheisyydessä myös voimassa olevan maakuntakaavan ulkoilureiteille 
saattaa vähäisessä määrin kohdistua vaikutuksia. 
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Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 41 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 41
Sijainti    Sastamala
Voimaloiden lukumäärä Noin 8

Kuvaus
Lähivaikutusalueella kohteen merkittävimmät näkemäalueet syntyvät 
Kokemäenjokilaaksoon sekä muille viljelyaukeille, kuten Työtilän - 
Ahvenuksen - Lehtomäenkulman seudulle. Tiiviimmän rakentamisen 
alueista vaikutuksia kohdistuu esimerkiksi Harjun alueelle, mutta 
käytännössä rakennetuilla alueilla on yleensä runsaasti näkymiä 
katkaisevia elementtejä. 

Kokemäenjokilaakso on valtakunnallisesti arvokas maisema-alue, 
jonka alueella sijaitsee useita pienialaisempia arvokohteita ja jonka 
kautta kulkee virkistysreittejä ja historiallisia tielinjauksia. Visuaalisia 
vaikutuksia kohdistuu alueelle laajalti. Koska paikoitellen etäisyyttä 
tuulivoimaloihin on vähän, voivat voimalat olla maisemassa hallitsevia. 
Huittisten pohjoispuolella jokiuomaa ympäröivä avoin maisematila on 
suuntautunut suoraan kohti tuulivoimaloita. Kohde näkyy monin paikoin 
myös Puurijärven ja Isonsuon kansallispuiston alueelle.

Voimalat ovat nähtävissä Kauvatsanjokilaakson ja Vehkakorven avointen 
maisematilojen alueilta, mutta koska avoimet maisematilat eivät ole 
suuntautuneet suoraan kohti voimaloita, eivät voimalat todennäköisesti 
ole maisemakuvassa hallitsevia lyhyestä etäisyydestä huolimatta.

Kaukonäkymiä kohti tuulivoimaloita avautuu mm. Rautavedeltä, 
Huittisten ja Kokemäen peltoaukeiden suunnista sekä Sääksjärveltä. 
Visuaalisten vaikutusten merkittävyys vähenee etäisyyden kasvaessa. 
Voimassa olevan maakuntakaavan ulkoilureittien näkymiin kohdistuu 
laajalti vaikutuksia Kokemäenjoen molemmin puolin. 
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Kohteen 43 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 43
Sijainti    Sastamala
Voimaloiden lukumäärä Noin 10

Kuvaus
Lähivaikutusalueella näkemäalueita syntyy pienialaisille peltoaukeille  
ja Ylistenjärven alueelle, mutta laajimmat näkemäalueet syntyvät 
Kokemäenjokilaakson yhteydessä oleville viljelyaukeille ja avointen 
vesipintojen alueille. Suurin osa seudun asutuksesta on sijoittunut 
Kokemäenjoen – Rautaveden laakson yhteyteen. Arvokohteista 
näkemäalue kattaa hyvin laajalti Kokemäenjokilaakson ja osittain Karkku 
– Tyrvään valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet, sekä niiden 
sisällä sijaitsevien pienialaisempien kohteiden alueita. Jokilaaksoa 
myötäillen kulkee myös voimassa olevan maakuntakaavan ulkoilureittejä 
ja historiallisia tielinjoja. Rautaveden suunnalta katsottuna etäisyys ja 
maisematilojen suuntautuneisuus vähentää visuaalisten vaikutusten 
merkittävyyttä, mutta kohteen lähialueelta, Kokemäenjokilaakson 
suunnasta katsottuna visuaaliset vaikutukset voivat olla merkittäviäkin. 
Jokilaakson avoin maisematila tavallaan kiertyy tuulipuistokohteen 
ympäri.

Näkemäalueanalyysin perusteella visuaalisia vaikutuksia kohdistuu myös 
Vammalan, Huittisten ja jokilaakson muille rakennetuille taajama-alueille, 
mutta käytännössä rakennetuilla alueilla on yleensä runsaasti näkymiä 
katkaisevia elementtejä. Kohde näkyy monin paikoin Puurijärven ja 
Isonsuon kansallispuiston alueelle.

Kaukonäkymiä kohti tuulipuistoa voi avautua esimerkiksi Huittisten 
avointen peltoaukeiden suunnasta sekä luoteis – koillissektorin 
järvenseliltä.
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Kohteen 49 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 49
Sijainti    Akaa
Voimaloiden lukumäärä Noin 13

Kuvaus
Kohteen lähivaikutusalueella sijaitsee runsaasti viljelyaukeita, joille 
kohdistuvat laajimmat visuaaliset vaikutukset. Lisäksi näkymiä 
muodostuu mm. Jalannilta sekä muilta pienialaisemmilta vesistöalueilta. 
Näkemäalueista muodostuu kaarimainen vyöhyke erityisesti kohteen itä-, 
pohjois- ja länsipuolelle ja lähivaikutusalueella visuaaliset vaikutukset 
voivat olla merkittäviä.

Laajemmin tarkasteltuna vaikutuksia kohdistuu mm. Vanajaveden 
vesistöalueille ja mm. Urjalan viljelyaukeille. Etäisyyden kasvaessa 
ja laajojen järvenselkien tai peltoaukeiden suunnasta katsottaessa 
voimaloiden dominanssi vähenee. 

Visuaalisia vaikutuksia kohdistuu lähivaikutusalueella useisiin 
arvokohteisiin (mm. maakunnallisesti arvokkaat Sotkian kylämiljöö, 
Arolan kartano ja Kurisjärven kulttuurimaisema, Kurvolan kartano ja 
Lontilanjoen kulttuurimaisema ym.). Lähivaikutusalueella voimalat 
voivat olla hallitsevia. Lisäksi voimalat näkyvät etäämmällä myös muille 
arvokohteille, mutta etäisyyden kasvaessa voimaloiden hallitsevuus 
vähenee. 

Voimassa olevan maakuntakaavan ulkoilureiteille voimalat näkyvät 
paikoitellen. Periaatteessa voimalat voivat näkyä myös hieman yli 5 
kilometrin etäisyydellä sijaitsevalle Toijalan taajama-alueelle. Usein 
rakennetuilla alueilla näkymät kuitenkin katkeavat mm. rakenteisiin. 
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Kohde 102
Sijainti    Juupajoki, Orivesi
Voimaloiden lukumäärä Noin 5-7

Kuvaus
Kohteen lähivaikutusalue on pitkälti metsäistä. Musturinkulman alue, 
jonka peltoaukeiden yhteydessä on pysyvää asutusta, on lähes 
kauttaaltaan tuulipuiston näkemäaluetta. Lyhyestä etäisyydestä 
johtuen voimalat ovat todennäköisesti alueen maisemassa hallitsevia. 
Näkymäalueita muodostuu myös Korkeakoskelle ja sitä ympäröiville 
peltoaukeille, mutta käytännössä keskusta-alueella näkymät katkeavat 
yleensä rakennuksiin ja kasvillisuuteen. Korkeakosken teollinen luonne 
huomioon ottaen tuulivoimalat eivät muodosta maisemassa yhtä suurta 
kontrastia kuin esim. maaseutualueilla. Lähivaikutusalueen eteläosassa 
voimalat näkyvät Hirsilän alueen peltoaukeille. 

Tuulivoimalat voivat näkyä Kallenaution valtakunnallisesti arvokkaan 
kulttuuriympäristön viereisille alueille. Kallenaution arvo ei perustu sen 
sijaintiin maisemakokonaisuudessa, mutta kookkaiden, modernien 
rakenteiden näkyminen pienipiirteisen, historiallisen kohteen lähialueella 
saattaa maiseman hierarkiaa ja vähentää kestikievarin merkitystä alueen 
eräänlaisena maamerkkinä.

Tuulipuisto näkyy paikoin Juupajoen valtakunnallisesti arvokkaalle 
maisema-alueelle, mutta ei sijoitu kokonaisuuden kannalta hallitsevasti 
suhteessa alueen maisematiloihin. Etäisyyttä on yli 5 km. Kohde näkyy 
myös laajalti Lyytikkälän – Hirsilän alueelle, mutta etäisyydestä ja maaston 
vaihtelevuudesta johtuen tuulipuisto ei ole maisemassa hallitseva. 
Etelässä tuulipuisto näkyy paikoin mm. Oriselän ja Pappilanselän 
alueille, ja pohjoisessa näkymiä voi aueta mm. Jäminginselän alueelta.  
Voimassa olevan maakuntakaavan ulkoilureittien näkymiin kohdistuu 
vaikutuksia mm. Kopsamon ja Kattilalahden alueilla. 
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Kohteen 103 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 103
Sijainti    Ruovesi
Voimaloiden lukumäärä Noin 5

Kuvaus
Kohteen laajimmat näkemäalueet syntyvät ympäröiville järvialueille, 
joiden rannoilla on myös asutusta / loma-asutusta. Lähivaikutusalueella 
järvien lisäksi näkymiä kohti tuulivoimaloita avautuu osalta alueen 
avoimia peltoaukeita. Lähivaikutusalueen avointen maisematilojen 
pienestä koosta johtuen tuulipuisto voi paikoitellen olla maisemassa 
hallitseva, mikäli kapea näkymäakseli suuntautuu suoraan kohti 
tuulivoimaloita. 

Arvokohteista lähin on Ahvenlahden maakunnallisesti arvokas 
kulttuurimaisema, jonka alueelle etäisyyttä on vähimmillään hieman 
yli 4 km. Tuulivoimalat näkyvät paikoin kylän alueelle, mutta kylän 
alueella maisematila ei ole selkeästi suuntautunut kohti voimaloita. 
Lähivaikutusalueen kautta kulkevan virkistysreitin alueelle ei 
kohdistu merkittäviä visuaalisia vaikutuksia. Kauempana sijaitsevista 
arvokohteista tuulipuisto näkyy paikoin Ruoveden keskusta-alueen 
yhteydessä olevien kohteiden alueelle. Visuaaliset vaikutukset eivät 
ole merkittäviä johtuen sekä etäisyydestä että kohteiden luonteesta 
(kohteiden arvo ei perustu esimerkiksi niiltä avautuviin kaukonäkymiin). 
Etäisyyttä Ruoveden keskustan alueen ranta-alueelta tuulipuistoalueelle 
on vähimmillään noin 7,5 km.
 
Näkemäalueanalyysiaineiston perusteella tuulipuisto näkyy paikoitellen 
kaupunki-, taajama- tai tiiviisti rakennetuille kyläalueille, mutta 
käytännössä rakennetuilla alueilla on yleensä runsaasti näkymiä 
katkaisevia elementtejä (rakennukset, rakenteet, puusto) lähellä 
katselupistettä. Voimassa olevan maakuntakaavan ulkoilureittien 
näkymät muuttuvat paikoin esimerkiksi Ruoveden edustalla. 
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Kohteen 104 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 104
Sijainti    Virrat
Voimaloiden lukumäärä Noin 10

Kuvaus
Lähiympäristössä kohteen näkemäalue kattaa lähes koko Toisveden 
maisematilan, ainoastaan lähinnä tuulipuistoalueesta poispäin 
suuntautuneeseen ranta-alueeseen ei kohdistu visuaalisia vaikutuksia. 
Kohde näkyy laajalti Haukkanevan ja Äijännevan alueille. Äijännevalla 
on asutusta, ja osa tiestöstä ja peltoaukeista on suuntautunut kohti 
voimaloita. Lyhyestä etäisyydestä johtuen voimalat ovat todennäköisesti 
maisemassa hallitsevia. Näkemäalue kattaa myös Vermasjärven aluetta 
melko laajalti.

Etäämmällä selkeitä näkemävyöhykkeitä muodostuu Seinäjärven 
alueelle sekä sen lähiympäristön soille sekä pohjoispuolisille kyläalueille. 
Voimalat voivat periaatteessa näkyä myös Virtain keskustan alueelle, 
mutta käytännössä rakennetuilla alueilla on runsaasti näkymiä katkaisevia 
elementtejä. Muualla muodostuu yleensä vain kapeita näkemäsektoreita 
avointen pelto- tai vesialueiden kautta.

Arvokohteista visuaalisia vaikutuksia kohdistuu lähinnä Liedenpohjan ja 
Haukkanevan alueelle. Visuaaliset vaikutukset Liedenpohjan kyläalueen 
länsiosaan voivat olla merkittävät. Voimalat näkyvät myös Ilomäen 
alueelle. Vaikutukset näkymiin seudun kautta kulkevilta voimassa olevan 
maakuntakaavan ulkoilureiteiltä ja tuulipuistoalueen vieritse kulkevalta 
historialliselta tieltä jäävät vähäisiksi.
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Kohteen 105 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 105
Sijainti    Ikaalinen
Voimaloiden lukumäärä Noin 6-8

Kuvaus
Lähivaikutusalueella visuaalisia vaikutuksia kohdistuu avoimille 
pelto-, suo- ja vesialueille. Alueen asutus/loma-asutus on keskittynyt 
peltoaukeiden ja vesistöjen yhteyteen, ja visuaalisia vaikutuksia 
kohdistuu lähes kaikkien alueen kylämäisten maaseutukokonaisuuksien 
alueille. Laajin näkemäalue syntyy Kovelahdelle, joka ympäröivine 
peltoineen on lähes kauttaaltaan tuulivoimaloiden näkemäaluetta. 

Etäämmällä visuaalisia vaikutuksia kohdistuu esimerkiksi Jämijärven 
vesi- ja ranta-alueille sekä alueen avoimille peltoalueille. Periaatteessa 
voimalat voivat näkyä myös Jämijärven keskustaan, mutta käytännössä 
rakennetuilla alueilla on yleensä runsaasti näkymiä katkaisevia 
elementtejä. Myös Kyrösjärveltä avautuu pitkiä avoimia näkymäakseleita 
kohti voimaloita.

Maakunnallisesti arvokas Kovelahden kulttuurimaisema sijoittuu 
kohteen lähivaikutusalueelle. Visuaaliset vaikutukset kohdistuvat lähes 
kauttaaltaan koko kylän alueelle. Voimalat voivat olla maisemassa 
hallitsevia ja heikentää kulttuurimaisemakokonaisuuden yhtenäisyyttä. 
Voimalat näkyvät myös Kalliokielen – Tevaniemen – Riitialan 
maakunnallisesti arvokkaalle kulttuurimaisema-alueelle, mutta 
etäisyydestä johtuen vaikutukset eivät todennäköisesti ole merkittäviä.

14

13
11

15

19

106

27

24105

19

27

15

0 5 10 km °

20 km

Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 105 tuulivoimaloita näkyy

Muita tuulivoimaloita näkyy 1:350 000 (A3)

5 km

Asutus lähivaikutusalueella   (5 km)

Asuinrakennuksia  314  

Loma-asuinrakennuksia  217



P I R K A N M A A N  M A A K U N T A K A A V A  2 0 4 0  -  V o i m a a  t u u l e s t a  P i r k a n m a a l l a  -  2 0 . 6 . 2 0 1 3

106
24

Vatavesi

Teijärvi

Vesajärvi

Onkilampi

Pitkäjärvi

Liesilammi

Lehtijärvi

Housulampi

Petäjäjärvi

Muuraslampi

Pirttijärvi

Saukkolampi

Vähä Kalajärvi

Tölli-Kivijärvi

Iso Karppajärvi

Ylinen Latvajärvi

Alinen Hähkälammi

Ylinen Hähkälammi

Iso Seitsemisjärvi

Alainen Särkilampi

Vähä SeitsemisjärviOjajärvi

Vähävesi

Ruojärvi

Latovesi

Ojajärvi

Pääjärvi

Vahojärvi

Vähäjärvi

Vähäjärvi

Ainesjärvi

Aivusjärvi

Vuorijärvi
Kaukajärvi

Juurijärvi

Hankalampi

Hankajärvi

Liesijärvi

Valkeajärvi

Hulppojärvi

Petäjäjärvi

Leppäsjärvi

Noljasjärvi

Röyhiönjärvi

Parkanonjärvi

0 2,5 5 km

°

5 km

Tuulivoiman selvitysalue

Kohteen 106 tuulivoimaloita näkyy 1:100 000 (A3)

Kohde 106
Sijainti    Ikaalinen, Parkano
Voimaloiden lukumäärä Noin 6-8

Kuvaus
Lähivaikutusalue on pitkälti metsäistä luonnonaluetta, jolta näkymiä 
kohti tuulivoimaloita ei yleensä avaudu. Lähivaikutusalueella laajimmat 
näkemäalueet muodostuvat Vahojärven – Hankajärven – Ruojärven ja 
näiden välisten peltoalueiden avointen maisematilojen alueille. Alueella 
on sekä pysyvää että loma-asutusta.

Etäämmällä visuaalisia vaikutuksia kohdistuu hankealueen länsipuolella 
olevan pohjois-etelä –suuntaisen laakso- ja järvijakson (Parkano 
– Ikaalinen) alueella sijaitseville avoimille alueille. Laajimmat 
näkemäalueet muodostuvat Kyrösjärven alueelle tuulipuistoalueesta 
etelään-lounaaseen. Järven lounainen ranta-alue, jolla on sekä pysyvää 
että loma-asutusta on suuntautunut kohti tuulipuistoaluetta. Koillisessa 
myös Aurejärven järvenselältä aukeaa näkymiä kohti tuulipuistoaluetta.

Lähivaikutusalueen kautta kulkevien voimassa olevan maakuntakaavan 
ulkoilureittien alueille ei kohdistu visuaalisia vaikutuksia. 
Lähivaikutusalueella ei ole maiseman tai kulttuuriympäristön 
arvokohteita. Seitsemisen kansallispuiston alueelle ei kohdistu 
merkittäviä visuaalisia vaikutuksia. Voimalat näkyvät osalle Poltinjoen 
sekä Alaskylän kulttuurimaisema-alueita, mutta etäisyydestä ja 
maisematilojen suuntautumisesta johtuen visuaaliset vaikutukset 
eivät liene maisemakokonaisuuksien luonteen kannalta merkittävästi 
haitallisia. Voimalat näkyvät myös osalle Kalliokielen – Tevaniemen – 
Riitialan maakunnallisesti arvokasta kulttuurimaisema-aluetta, mutta 
etäisyydestä johtuen vaikutukset eivät todennäköisesti ole merkittäviä.

Asutus lähivaikutusalueella   (5 km)

Asuinrakennuksia  79 

Loma-asuinrakennuksia  173
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Kohde 107
Sijainti    Sastamala
Voimaloiden lukumäärä Noin 8

Kuvaus
Lähivaikutusalueella laajimmat näkemäalueet syntyvät alueen avoimille 
viljelyaukeille, joiden yhteydessä on myös asutusta. Visuaaliset 
vaikutukset erityisesti kohteen kaakkoispuolen viljelyaukealla voivat 
maisematilan suuntautuneisuudesta ja lyhyestä etäisyydestä johtuen olla 
merkittäviä. Myös muihin lähivaikutusalueen avoimiin maisematiloihin 
(esim. Nevankulma – Hongistonmaa) kohdistuu visuaalisia vaikutuksia. 
Arvokohteita ei lähivaikutusalueella ole.

Hieman etäämmältä näkymiä kohti tuulipuistoaluetta aukeaa mm. 
Kiikoisjärven, Kuorsumaanjärven ja Mouhijärven avointen vesipintojen 
yli, sekä kohti kaakkoa ja luodetta jatkuvien viljelyssä olevien avointen 
laaksojen suunnista. Voimalat voivat näkyä Kiikoisten keskeisille 
rakennetuille alueille, mutta toisaalta rakennetuilla alueilla on yleensä 
lähellä katselupistettä runsaasti näkymiä katkaisevia elementtejä 
(rakennukset, rakenteet, kasvillisuus).  Vaunujoen maakunnallisesti 
arvokas kulttuurimaisema on lähes kauttaaltaan kohteen näkemäaluetta 
ja suuntautunut kohti tuulipuistoa. Visuaaliset vaikutukset voivat olla 
suhteellisen merkittäviä, mutta toisaalta etäisyyttä voimaloille on jo yli 
5 km. Vaunujoen alueella myös voimassa olevan maakuntakaavan 
ulkoilureittien näkymiin kohdistuu vaikutuksia. 

Kaukonäkymiä kohti aluetta voi avautua mm. Sääksjärven, Karhijärven 
ja Rautaveden avointen vesipintojen yli.  Voimalat näkyvät paikoin 
Kokemäenjokilaakson – Karkku-Tyrvään valtakunnallisesti arvokkaille 
maisema-alueille, mutta arvoalueiden laajuudesta, etäisyydestä ja 
maisematilojen suuntautuneisuudesta johtuen visuaaliset vaikutukset 
eivät kokonaisuutena katsottuna heikennä alueiden arvoja.

Asutus lähivaikutusalueella   (5 km)

Asuinrakennuksia  410  

Loma-asuinrakennuksia  143
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Kohde 108
Sijainti    Sastamala
Voimaloiden lukumäärä Noin 5

Kuvaus
Lähivaikutusalueella visuaaliset vaikutukset painottuvat peltoaukeille, 
joiden kautta aukeaa pitkiä avoimia näkymäakseleita kohti tuulipuistoa. 
Lähimmät peltoaukeat, joilla sijaitsee myös asutusta, ovat lähes 
kauttaaltaan kohteen näkemäaluetta, ja lyhyestä etäisyydestä johtuen 
voimalat voivat olla maisemakuvassa hallitsevia. Näkymiä aukeaa 
paikoitellen myös lähivaikutusalueen pienille avoimille vesialueille, 
joiden yhteydessä on asutusta / loma-asutusta.

Arvokohteista Kaltsilan – Uudenkylän – Vanhankylän viljelymaisema 
sijoittuu lähivaikutusalueelle. Tuulipuiston näkemäalueet kattavat 
arvokohteen aluetta laajalti, ja visuaaliset vaikutukset voivat paikoitellen 
olla merkittävät, sillä arvokohde on suhteellisen pienipiirteinen ja 
maisematila osittain suuntautunut kohti voimaloita. Sammaljoella 
voimaloiden näkemäalue kattaa laajalti peltoaukeat, mutta toisaalta 
voimalat sijoittuvat sivuun kylänraittia myötäilevistä näkymäakseleista. 
Lähivaikutusalueen kautta kulkevan voimassa olevan maakuntakaavan 
ulkoilureitin alueelle ei juurikaan kohdistu visuaalisia vaikutuksia.

Etäämmällä voimalat näkyvät osalle avoimista pelto- ja vesialueista. 
Voimalat näkyvät mm. Rautaveden suuntaan, jossa on lukuisia 
valtakunnallisesti arvokkaita maisema- ja/tai kulttuuriympäristö-
kohteita.  Rautaveden alueella myös voimassa olevan maakuntakaavan 
ulkoilureittien näkymiin saattaa kohdistua vaikutuksia. Rautaveden 
maisematilan suuntautuneisuudesta, arvokohteiden luonteesta, 
maisema-alueiden laajuudesta ja vaihtelevuudesta sekä etäisyydestä 
johtuen muutokset kaukonäkymissä eivät todennäköisesti merkittävästi 
heikennä kohteiden arvoja.

Asutus lähivaikutusalueella   (5 km)

Asuinrakennuksia  343  

Loma-asuinrakennuksia  137
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Kohde 109
Sijainti    Hämeenkyrö
Voimaloiden lukumäärä Noin 4

Kuvaus
Lähivaikutusalueella kohteen visuaaliset vaikutukset painottuvat 
pelto- ja vesialueille, joiden yhteyteen alueen asutuskin pääasiassa 
sijoittuu. Voimalat voivat olla hallitsevia Turkkilan alueen ja Valkjärven 
maisemakuvassa, johtuen alueiden pienestä koosta, näkemäalueen 
kattavuudesta maisematilassa sekä etäisyydestä voimaloille. Sarkkilan 
alueella voimalat myös näkyvät laajalti. Voimalat voivat periaatteessa 
näkyä myös Hämeenkyrön keskusta-alueelle, mutta käytännössä 
näkymät todennäköisesti katkeavat rakennuksiin ja kasvillisuuteen.

Voimalat näkyvät monille alueille valtakunnallisesti arvokkaalla 
Hämeenkyrön kulttuurimaisema-alueella. Alueen kautta kulkee myös 
arvokasta tiestöä sekä virkistysreittejä. Arvoalueen laajuudesta, 
vaihtelevuudesta ja suuntautuneisuudesta sekä tuulivoimakohteen 
pienialaisuudesta johtuen voimaloiden näkyminen ei todennäköisesti 
kokonaisuutena katsottuna merkittävästi heikennä alueen arvoja, 
eivätkä voimalat tule olemaan alueella hallitsevia (toki lähialueen 
yksittäisiin kohteisiin saattaa aiheutua merkittäviäkin visuaalisia 
vaikutuksia (edellyttää tarkempaa tutkimista)). Voimalat voivat 
paikoitellen näkyä myös pohjoispuolen maakunnallisesti arvokkaiden 
kohteiden alueille, mutta etäisyydestä, alueiden luonteesta ja 
maisematilojen suuntautuneisuudesta johtuen visuaaliset vaikutukset 
eivät todennäköisesti merkittävästi heikennä kohteiden arvoja.

Lähivaikutusaluetta etäämmällä laajimmat näkemävyöhykkeet syntyvät 
Enonselän ja Kyrösjärven alueille, joiden alueilla osa rannoista 
loma-asutuksineen on suuntautunut kohti voimaloita. Paikoin voimalat 
voivat näkyä myös Näsijärven alueelle.

Asutus lähivaikutusalueella   (5 km)

Asuinrakennuksia  1299  

Loma-asuinrakennuksia  204
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Kohde 110
Sijainti    Kangasala
Voimaloiden lukumäärä Noin 4-5

Kuvaus
Lähivaikutusalueella voimalat näkyvät mm. pienialaisten järvien alueille 
sekä Nurmen – Sorilan peltoaukeille, joiden molempien yhteydessä on 
asutusta tai loma-asutusta. 
Voimalat voivat periaatteessa näkyä myös alueen tiiviin asutuksen 
alueille, mutta käytännössä rakennetuilla alueilla lähellä katselupistettä 
on yleensä runsaasti näkymiä katkaisevia elementtejä, joita 
paikkatietopohjainen analyysi ei ota huomioon. Voimalat voivat paikoin 
näkyä lähiseudun historiallisille tielinjoille, ja alueen kautta kulkeva 
virkistysreitti sivuaa tuulipuistoalueita.

Arvokohteista Sorilanjoen kulttuurimaisema sijaitsee lähivaikutusalueella 
ja voimalat näkyvät alueelle monin paikoin. Ottaen huomioon alueen 
maaston suuntautuneisuus, maiseman pienipiirteinen vaihtelu sekä 
tuulivoima-alueiden koko, eivät visuaaliset vaikutukset todennäköisesti 
muodostu merkittävästi haitallisiksi kohteen arvojen kannalta. Voimalat 
näkyvät paikoin osittain lähivaikutusalueella sijaitsevalle Haralanharjun 
valtakunnalliselle maisema-alueelle. Suhteessa kohti vesialuetta 
avautuvaa päänäkymäsuuntaa (”Runoilijan maisema”) voimalat ovat 
joko vastakkaisessa suunnassa tai sitten pitkähkö etäisyys vähentää 
visuaalisten vaikutusten merkittävyyttä. Voimalat voivat paikoin näkyä 
Kangasalan lähiympäristön kulttuuriympäristökohteiden alueille, 
erityisesti Tursolan-Sorolan alueelle, mutta etäisyydestä ym. johtuen 
vaikutusten ei voida katsoa olevan merkittäviä.

Laajimmat kaukonäkymävyöhykkeet syntyvät seudun suurten 
järvenselkien alueille, Näsijärvelle, Vesijärvelle, Längelmävedelle ja 
Roineelle. 

Asutus lähivaikutusalueella   (5 km)

Asuinrakennuksia  2612 

Loma-asuinrakennuksia  482
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